
  121 

 

121 

 

 

 

 



  122 

 

122 

 

 

 

 



  123 

 

123 

 

 

 

 



  124 

 

124 

 

 

 

 



  125 

 

125 

 

 

 

 



  126 

 

126 

 

 

 

 



  127 

 

127 

 

 

 

 



  128 

 

128 

 

 

 

 



  129 

 

129 

 

 

 

 



  130 

 

130 

 

 

 

 



  131 

 

131 

 

 

 

 



  132 

 

132 

 

 

 

 



  133 

 

133 

 

 

 

 



  134 

 

134 

 

 

 

 



  135 

 

135 

 



  136 

 

136 

 

 
 

 



  137 

 

137 

 



  138 

 

138 

 

 
 

 



  139 

 

139 

 

 
 

 



  140 

 

140 

 



  141 

 

141 

 

 
 

 



  142 

 

142 

 



  143 

 

143 

 

 
 

 



  144 

 

144 

 



  145 

 

145 

 

 
 

 



  146 

 

146 

 



  147 

 

147 

 

 
 

 



  148 

 

148 

 

 
 

 



  149 

 

149 

 

 

 
 



  150 

 

150 

 

 

 

 



  151 

 

151 

 

 

 

 



  152 

 

152 

 

 

 

 



  153 

 

153 

 

 

 

 



  154 

 

154 

 

 

 

 



  155 

 

155 

 

 

 

 



  156 

 

156 

 

 

 

 



  157 

 

157 

 

 

 

 



  158 

 

158 

 

 

 

 



  159 

 

159 

 

 

 

 



  160 

 

160 

 

 

 

 



  161 

 

161 

 

 

 

 



  162 

 

162 

 

Приложение 4 

 



  163 

 

163 

 

 



  164 

 

164 

 

 

Приложение 5 

ПРОТОКОЛ 

технического совещания ТОО «Khan Tau Minerals» 

 

г.Алматы                                                                                                17.06.2021г. 

 

Присутствовали: 

от ТОО «Khan Tau Minerals»                  Генеральный директор Айтказин М.К. 

                                                                   Главный геолог Тулаков Т.М. 

 

от ТОО «Бизнес Форвард»                      Директор Альбеков А.С. 

                                                                    Геолог Казбеков М.К. 

 

 Повестка дня: 

 Рассмотрение «Плана разведки на участках  Верхне-Андасайское, 

Кокпар, Ашек, Тарланат-Петровское, Анна, Баялыч-Актас, Караунгур, 

Метасоматитовое , Майтоккен, Суук-Адыр, Каиб Жильный, Десерт, Зухра, 

Лейла, Восточный Ушкудык, Юго-Восточный Ушкудук, Каратас-Берик, 

Восточное, Дайковое-Штокверковое, Лазаревское, Мукатай, Промежуточное, 

Новое ТОО «Khan Tau Minerals» в Жамбылской области на трехлетний 

период» Контракт №4927-ТПИ от 04.07.2016г. 

 

Слушали: 

 Сообщение Альбекова А.С. о «Плане разведки на участках  Верхне-

Андасайское, Кокпар, Ашек, Тарланат-Петровское, Анна, Баялыч-Актас, 

Караунгур, Метасоматитовое , Майтоккен, Суук-Адыр, Каиб Жильный, 

Десерт, Зухра, Лейла, Восточный Ушкудык, Юго-Восточный Ушкудук, 

Каратас-Берик, Восточное, Дайковое-Штокверковое, Лазаревское, Мукатай, 

Промежуточное, Новое ТОО «Khan Tau Minerals» в Жамбылской области на 

трехлетний период». 

 

 Совещание отмечает: 

 План составлен в соответствии с выданными ТОО «Khan Tau Minerals» 

техническим заданием. Геологоразведочные работы финансируются за счет 

средств ТОО «Khan Tau Minerals». 

 ТОО «Khan Tau Minerals» продолжит оценочные работы на золото и 

серебра в 2021-2024гг. в пределах контрактной территории на 

месторождениях и рудопроявлениях с целью выявления проявлений золота и 

серебра, имеющего промышленное значение, его предварительной геолог-

экономической оценки. 



  165 

 

165 

 

 План составлен на основе обобщения, анализа информации полученной 

в результате комплекса работ, проведенных предшественникам и 

собственных наблюдении.  

 В состав планируемых работ включены следующие основные виды 

работ: проходка канав, траншей и подземные горные выработки, бурения 

разведочных колонковых скважин, соответствующие опробовательские и 

лабораторные работы, технологические и исследования, и другие 

сопутствующие виды работ. 

 По результатам геологоразведочных работ будут составлены: 

 - предварительный подсчет запасов руд и металлов; 

 - информационный геологический отчет; 

 - отчет о результатах оценочных работ. 

 

 Совещание постановляет: 

1. Согласится и предусмотренной в Плане методикой разведки, и 

объемами геологоразведочных работ. 

2. Утвердит «План разведки на участках Верхне-Андасайское, Кокпар, 

Ашек, Тарланат-Петровское, Анна, Баялыч-Актас, Караунгур, 

Метасоматитовое, Майтоккен, Суук-Адыр, Каиб Жильный, Десерт, Зухра, 

Лейла, Восточный Ушкудык, Юго-Восточный Ушкудук, Каратас-Берик, 

Восточное, Дайковое-Штокверковое, Лазаревское, Мукатай, Промежуточное, 

Новое ТОО «Khan Tau Minerals» в Жамбылской области на трехлетний 

период». 

3. План разведки направить на утверждение и согласование в 

установленном порядке. 

 

 

Генеральный директор  

ТОО «Khan Tau Minerals»                                                            Айтказин М.К. 

 

 

 

 

 

 



  166 

 

166 

 

Приложение 5 

 
 

    

 

 

 

    

 

      

 

      

 

           

Рабочая программа к Контракту на разведку на участках контрактной территории ТОО «Khan Tau Minerals» на трехлетний период 

№ 

п/п 
Наименование статей  Ед. изм. 

Всего 

В том числе по годам 

Первый год Второй год Третий год 

Физ. 

объем 

Стоимость 

в тыс.тг 

Физ. 

объем 

Стоимость 

в тыс.тг 

Физ. 

объем 

Стоимость 

в тыс.тг 

Физ. 

объем 

Стоимость 

в тыс.тг 

1 Инвестиции, всего тыс. тенге    406 692,1   108 328,4   172 008,2   111 764,3 

2.1 Затраты на разведку, всего  тыс. тенге    358 580,3   95 145,0   152 664,9   97 380,4 

2.2 Поисковые маршруты  пог.км                 

2.3 Геологосъемочные работы кв.км  
      

  
  

      

2.4 Топографические работы точка 720 2 232,0 145 449,5 212 657,2 363 1 125,3 

2.5 Литогеохимические работы 
кол. проб                 

2.6 Горные работы куб.м 8 621 12 931,5 2 774 4 161,0 3 097 4 645,5 2 750 4 125,0 

2.7 Подземные горные работы   360 6 480,0 160 2 880,0 200 3 600,0 0 0,0 

2.8 Геофизические работы  кв/пог.км                 



  167 

 

167 

 

2.9 
Обработка и интерпретация 

данных сейсморазведки 
тыс. тенге                  

2.10 Буровые работы  пог.м 7 105 269 990,0 1 900 72 200,0 3 185 121 030,0 2 020 76 760,0 

2.11 Гидрогеологические работы пог.м                 

2.12 Инженерно-геологические работы бр/см                 

2.13 
Лабараторные и технологические 

исследования 
тыс. тенге    24 040,6   6 483,3   11 730,8   5 826,5 

2.14 
Прочие работы по 

геологоразведке, итого тыс. тенге  
  42 906,2   8 971,2   11 001,3   9 543,6 

3 
Социально-экономическое 

развитие региона и развитие его 

инфраструктуры  

тыс. тенге    600,0   200,0   200,0   200,0 

4 
Отчисления в ликвидационный 

фонд  тыс. тенге  
  3 481,4   923,7   1 482,2   945,4 

5 
Обучение, повышение 

квалификации и 

переподготовка граждан РК  

тыс. тенге    1 200,0   400,0   400,0   400,0 

6 Косвенные расходы, всего  тыс. тенге    11 000,0   3 000,0   4 000,0   4 000,0 

7 Подписной бонус тыс. тенге                  

8 Исторические затраты тыс. тенге      
  

  
  

      

9 В т.ч. плата за приобретение 

геологической информации 
тыс. тенге      

  
  

  
  

    

10 Страхование, всего тыс. тенге    3 000,0   1 000,0   1 000,0   1 000,0 

11 Налоги и платежи, всего тыс. тенге    28 830,4   7 659,6   12 261,2   7 838,4 

 


